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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM
(projekt)

(Nr.,

“PER STRUKTUREN E REGJISTRIT KOMBETAR TE FONDIT PYJOR,
KRITERET TEKNIKE PER EVIDENTIMIN DHE PASQYRIMIN F GJENDJES DHE

daté 2021)

N& mbéshtetje t& nenit 100 t& Kushtetutss, te pikés 1 t& nenit 6, t& ligjit nr. 57/2020, dats
30.04.2020, “par pyjet”, me propozimin e ministrit t& Turizmit dhe Mjedisit, Ké&shilli i
Ministrave,

VENDOSTI:
1 DISPOZITA Tk PERGJITHSHME

1. Objekti i kétij vendimi &shig péreaktimi i strukturés se Regjistrit Kombétar t& Fondit
Pyjor, si pjese integrale e Sistemit Kombétar ts Infonnacionit. Per Pyjet (ALFIS), dhe
njékoh&sisht pjess Integrale e modulit “GIS data”, “Regjistri”. Objekt jang gjithashtu,
kérkesat par funksionimin € Regjistrit Kombétar t& Fondit Pyjor (RKFP), & cilat [idhen

duhet 15 regjistrohet ng Regjistér, si dhe afatet Pér raportimin e ta dhénave nga

administratorst apo pronarét e pyjeve.
2. Pérqéllim 18 kétij vendimi, termat e méposhtém nénkuptojné:

a) “Regjistri Kombétar i Fondit Pyjor (RKFP)” ka kuptimin sipas pércaktimit pg ligjin
nr. 57/2020, date 30.04.2020, “per pyjet”.

b) Sistemi Kombétar ; Informacionit per Pyjet, &shté baza e t& dhénave shtetérore dhe
mbahet e pérditssohet nga Agjencia Shtetérore ¢ Shoqgérisé s& Informacionjt
(AKSHI).

¢) “Agjenci” &shts Agjencia Kombétare e Pyjeve, sipas pércaktimit né ligjin nr.
57/2020, date 30.04.2020, “pgr pyjet”.

d) “Administrator” &shts pérdoruesi i programit né njvel qéndror né Agjenci.

¢) Pérdorues” sshis pérdoruesi né nivel bashkie dhe/ose nga administrata rajonale e
zonave t€ mbrojtura,

II. STRUKTURA E RKFP

1. Struktura e RKFP €shté njs gienerim/pérdorim ; informacionit mbi bazgn web, “Wep-
Based Information Access”, | cili perbshet nga “Domeins”, t& cilat jané pérbérés ta
shtresave hartografike q€ mund té pérdoren pér té kufizuar ose pércaktuar fushat
né grupet e té dhénave.
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Struktura ¢ RKFP dizenjohet dhe konceptohet duke u mbéshtetur né pérkufizimet e
“administratorit” dhe t& “pérdoruesit’ dhe ndértohet né pérputhje me objektivat e
pérdoruesve té tij, e cila organizohet né 2 nivele:
a) Né& nivel gendror ose até t& “administratorit”, ku pérfshihen administratorét e
programit né Agjenci.
b) N& nivelin “pérdorues”, i cili diferencohet né tre kategori:
. Rajonal, i konceptuar n& pérputhje me pérdoruesin q& operon sipas ndarjes
territoriale administrative, qé perkon me “Qarkun”; :
ii.  Bashkiak, i cili pérfshin pérdoruesit né & gjitha bashkité q& zotérojné fond
pyjor;
i, Degét rajonale t& agjencisé pérgjegjése pér zonat e mbrojtura,

I KRITERET TEKNIKE PER EVIDENTIMIN E GJENDJES DHE T
NDRYSHIMEVE NE RKFP, SI DHE MBAJTJA E T DHENAVE
PERKATISE

. RKFP ndértohet dhe funksionon né pérputhje me kriteret teknike qé pérdoren pér

evidentimin dhe regjistrimin fillestar t& pyjeve dhe kullotave, dhe me & dhénat pér

mbajtien dhe pasqyrimin e ndryshimeve periodike q& péson fondi pyjor dhe kullosor

kombé&tar, nép&rmjet Sistemit t& Informimit Gjeografik (GIS), t& pércaktuara né Aneksin

1, bashkelidhur kétij vendimi dhe q& &shts pjesé pérbérése e tij.

RKFP i fondit pyjor dhe kullosor kombétar mban dhe pérditéson né t& gjitha nivelet e

administrimit, t& pércaktuara né pikén 2, t& kreut I1, t& k&tij vendimi, si m& posht&:

a) giendjen e fondit pyjor pér treguesit kryesoré silvoteknike, sipas pronésisé dhe
pérdorimit;

b) giendjen e fondit kullosor, ng sipérfaqe dhe kapacitet mbajtés, sipas pronésisé dhe
pérdorimit;

¢} nivelin e menaxhimit t& k&tij fondi, népérmjet informimit & shpejté né hapésirs

dhe koh& mbi gjendjen dhe mundésits e pérdorimit t& qéndrueshém t& tij.

RKFP bazohet né&:

a) Planin e mbargshtimit/inventarizimit, i cili &shté baza ¢ t8 dhénave pér krijimin e
regjistrit dhe pér pérditésimin né vijueshméri t& treguesve t& fondit pyjor dhe
kullosor kombétar.

b) Ekonoming pyjore/kullosore (njésia e mbargshtimit), e cila &shté niveli themeltar unik
1 informacionit, mbi & cilén mund t& prodhohen raporte nga Regjistri.

¢} Neénngastrén (nénparcela) pyjore/kullosore, e cila &shts njésia mé& e vogsl
hartografike, mbi & cilén regjistrohet dhe pérditésohet informacioni. Pérdoruesi né
nivel bashkie, ka t& drejts t& propozojé ndryshime, pérditésim t& informacionit dhe t&
prodhojé raporte nga RKFP, vetdm né konturin (kufirin) nén juridiksionin
administrativ-territorial t& asaj bashkie.

Lidhur me t& dh&nat pér zonat e mbrojtura, pérdoruesi i Agjencisé pérgjegjése pér zonat e

mbrojtura propozon ndryshime, pérditésim & informacionit dhe prodhon raporte nga

RKFP, vetém pér zonat e mbrojtura nén juridiksionin administrativ-territorial t& asaj

Agjencie.

Propozimi i ndryshimit/p&rditgsimit t& informacionit né RKFP, &shté i vlefshém vetzm

kur ai pranohet nga Administratori. :

Ndryshimi, p&rditésimi i t& dhénave dhe pranimi i tyre nga Administratori, bshet mbi

bazén e dokumentacionit ligjor dhe teknik 1 cilat i vihen n& dispozicion nga Pérdoruesi.

IV.  INFORMACIONI QE REGJISTROHET NE RKFP, RAPORTIMI DHE
AFATET.

Informacioni q& mbartet e regjistrohet n& RKFP, pérshtatet né pérputhje me nevojat pér
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raportime né nivel rajonal, komb&tar dhe ndérkombétar.

2. Baza e informacionit fillestar n& RKFP, q& shérben si vit bazé reference €shté ai i vitit
1985,

3. Informacioni né RKFP &shts alfanumerik dhe organizohet ng pérputhje me standartet ¢
kérkuara t& raportimit, t& plreaktuara né Aneksin 2, Shitojcén nr.l dhe 2, bashkélidhur
k&tij vendimi dhe q& &shts Dies€ pérbérése e tij.

4. Raportimi nga RKFP béhet | her& n& vit pér standartin kombétar t& statistikave dhe sa
her& keérkohet nga subjekte t& interesuara, duke u mbéshtetur mbi legjislacionin pér té
drejtén pér informim, sipas pércaktimeve né Aneksin 2 dhe Shtojcén 3, bashkélidhur kétij
vendimi dhe q& &shté pjesa pérbérése e tij.

5. Nj& raport i detajuar PEr gjendjen e fondit pyjor dhe kullosor, i vihet ne dispozicion
Ministrit, jo mé voné se data 30 Mars e ¢do viti. Raporti pérmban, t& gjitha ndryshimet e
evidentuara mbi fondin kombatar pyjor dhe kullosor gjaté vitit pararendés, dhe hartohet
n& pérputhje me rezultatet sipas Shtojeés 3, bashkélidhur kétij vendimi dhe q& &shts pjesé
pérbérése e tij.

6. RKFP, né periudhat ndérmjet dy planeve t& mbaréshtrimit dhe ndérmjet dy
inventarizimeve kombétare, pasqyron ndryshimet q& ndodhin né fondin pyjor p&r shkak &
ndryshimeve né:

a) pronési, administrim, pérdorim;
b) giendjen e grumbullit dhe treguesit silvotekniks tz tij.

7. Intervali i dhénies s& informacionit t¢ pérditésuar pérdoruesve varet nga intervali j
pérditésimit € t& dhénave qéndrore. Me pérjashtim & aspekteve t& prondsisg,

n€ bashki” dhe “Administrata Rajonale e Zonave t& Mbrojtura”, népérmjet Sistemit
Gjeografik t& Informacionit, duke krijuar bazén e & dhénave si¢ pércaktohet ng kéts
vendim.

10. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Ministria e Turizmit dhe Mjedisit, Bashkit,
Agjencia Kombétare ¢ Zonave t& Mbrojtura, Agjencia Kombétare e Pyjeve dhe Agjencia
Kombétare e Shogérisé ss Informacionit .

Ky vendim hyn né fugi pas publikimit n& Fletoren Zyrtare.

KRYEMINISTRI
Edi RAMA




ANEKSI nr. 1

Kriteret teknike t& evidentimit & giendjes dhe & ndryshimeve ng RKFP
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mbéshietur ng hartat e planeve t& mbaréshtrimit dhe inventarizimit;
b) kufijte e bashkive dhe Zonave t& mbrojturg mbéshtetur ng harta mstitucionalisht
& njohura; - '
¢) kufijts e pronave private, fond pyjor dhe kullosor.
d) kufijté e zonave kadastrale sipas ZVRPP
4. Informacion; i pikés 3 ts késaj shtojce dérgohet ng kadastrén q€ndrore, ¢ cila

kontrollon q¢€ t€ mos kets mbivendosje, kufij t& tepért ose zona konﬂiktuale, dhe
plot&son né njvel kombétar s gjitha t& dhanat e mésipérme,

d) kufijts ¢ bashkive, njé shtresg e tipit poligon, shénuar me t€ kuge 0.5 ram ts

e) kufijié e zonave € mbrojtura shényar me 1€ bardhé 0.5 mm t5 frashg;
) kufijig ¢ ekonomive pyjore, njé shiresg e tipit poligon, shénuar me 1€ zez&, I mm

g) kufijts ¢ pieséve ekonomike, 0j& shtress e tipit poligon, shénuar me ta zezg,
k) kufijts e Ngastrave, njé shtress e tipit poligon, shénuar me s zez€, 0.5 mm &
) kufijte nénngastrave, nje shtresg e tipit poligon, shénuar me 1€ zez8&, 0.25 mm
1) ndarjet pronésore, nj& shtrese o tipit poligon, shénuar me & kuge 0.25 mm té
k) koordinatat dhe diametrat e sipérfageve prové ta péthershme, njg shtregs e tipit

1) koordinatat dhe diametrat e sipérfageve prové tg pérkohshme, njé shtress o tipit
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11.

12.

m) (endrat ¢ banuara, njé shtresé ¢ tipit piké me ngjyré t& zezé ose poligon né
vartési t& madhésisé s& gendrés;

n) linjat e konturit (lart&sisg).

Cdo shires€ e mésipérme duhet t& jeté e pérfunduar pa gabime, me saktési t&

pranuar ng& dixhitalizim 0,02-0,05. Elementet ¢ secilés shiresé duhet 1€ jené t&

identifikuara n& ményré t& vetme, né ményré q& té& realizohet lidhja me atributet.

Pér t€ eliminuar mbivendosjen e kufijve gjaté dixhitalizimit, veprohet si vijon:

a) dixhitalizimi i rrjetit hidrografik;

b) dixhitalizimi i rjetit rrugor;

c) dixhitalizimi i kufijve t& qargeve;

d) dixhitalizimi i kufijve t€ bashkive;

e) dixhitalizimi i kufijve t& zonave t& mbrojtura

f) dixhitalizimi 1 ngastrave;

g) dixhitalizimi 1 n&nngastrave;

h) vendosja e qendrave t& sipérfageve prové t& pérhershme;

1) vendosja e gendrave t& sipérfageve prové t€ pérkohshme;

j) vendosja e atributeve pér secilén shtresé.

Formati dixhital t€ jet& Arcinfo Coverage.

Pasqyra e t€ dhénave t€ nénngastrés né aspektin hartografik pérmban:

a) informacionin, nése grumbulli pyjor &shtd historik ose aktiv:

b) qarkun;

¢) bashking

d) ekonominé pyjore;

¢) pjesén ekonomike;

f) ngastrén;

g) nénngastrén;

h} ndarjet sipas formave té prondsisé;

1) ndarjet sipas formé&s s& administrimit;

j) sipérfagen.

Planet ¢ mbar&shtimit t& pyjeve dhe kullotave té hartuara pér ¢do ekonomi pyjore

né pérputhje me kérkesat e udh&zimit , “Pér hartimin e planeve t8 mbargshtimit &

pyjeve” t€ miratuar pér kétd qgéllim, p&rb&né bazén e mbajties sé treguesve

kadastralg p&r gjendjen e fondit pyjor dhe kullosor.

Grupi i parg 1 treguesve kadastralé jang t& dhénat identifikuese si vijon:

a) qarku;

b) bashkia

¢) ARZM

d) ekonomia pyjore;

e) pjesa ekonomike;

f) ngastra;

£) nénngastra;

h) pérdorimi i territorit, i klasifikuar sipas kétyre kategorive: pyll, kullotg, livadh,
djerrg, toké me bimé&si pyjore, sipérfage inproduktive:

1) pronésia;

j) administrimi;

Grupii dyt& i treguesve kadastralé &sht& pérshkrimii gjendjes s¢ grumbullit pyjorsi

vijon:

a) formacion bimor druré, shkurre;

b) forma e qeverimit t& grumbullit pyjor, sipas ké&tij klasifikimi: trungishte,
cungishte, trungishte e pérbéré, cungishte e pérbéré, shkurre;
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¢) funksioni kryesor: prodhues, pyje q& kulloten dhe krasiten, mbrojtés,
mbrojtjes—+ prodhues, konservues, rekreacion;

d) faza e zhvillimit: ‘
d.1  pér trungishtet: filizéri, g&mushajé, l&émishte, imshtajé e re, imshtajé e
mogme, trungishte e re, trungishte e mesme, trungishte e mogme;
d.2  pér cungishtet dhe shkurret: e rinis&, e parapjekurisé, e pjekurisg, e
pleqérisé;

e) tipi i pyllit;

f) kati: nj&katésh, dykat&sh, shumé&katésh.

Grupi 1 treté jané treguesit q& dalin nga inventarizimi i grumbullit pyjoré né&

sipérfaqget prové 200 x 200 m né& rrjet kuadratik, pér vler&simin sasior dhe cilésoré

t& tyre, st vijon:

a) kurorédendésia (kd);

b) trungdendésia (td), rritja vijuese (Rv);

c) rritja mesatare vietore (Rmv),

d) véllimi pér ha dhe né total.

Diametrat € druréve dhe shkurreve sipas formés sé qeverimit fillojné:

a) pér trungishtet 10 cm e lart;

b} pér cungishtet sipas grupeve diametrike 6 — 9 cm dhe, 10 cm e lart;

c) pér shkurret 4 cm ¢ lart.

.T¢ dhénat pér véllimin total dhe sipas asortimenteve & grumbujve pyjor

pérpunchen n& programin Microsofi Acces, i cili &sht& pjest e Kadastrés

Kombétare t€ Fondit Pyjor dhe Kullosor, duke evidentuar: lartésing mesatare (hm),

diametrin mesatar (dm), lartésing zot&ruese (hz), mosh&n mesatare (Mm), klasén e

prodhimit (klp) dhe jepen sipas:

a) funksionit kryesor;

b) tipit t& pyllit;

c¢) formés sé qeverimit t& grumbullit;

d) llojeve pérbérése sipas katit dhe formés s& geverimit;

e) klasave t& mosh&s sipas llojeve pérbérés, katit dhe formés s& geverimit;

) klasave diametrike, sipas lojeve pérbérés dhe formés s& geverimit;

g) klasave t& prodhimit, duke marré né konsideraté gabimin standard (E%) vetém
pér pikat a, b dhe c.

Dokumentacioni i lartpérmendur i tipit kartelé n&€ nivel nénngastre, (ngastre) &shté

pjesé e arkivit s& kadastrés pyjore, dhe ruhet sipas normave ng fuqg;

Treguesit kadastralg t& detyrueshém pér t’u mbajtur nga kadasira pyjore mbi bazén e

informacionit t& lartp&rmendur, jepen né shtojcén nr. 1.




Aneksi nr, 2

Informacionin qé& regjistrohet né RKFP, modulet, tabelat pérbérése, formatet e
raportimit dhe afatet kohore té shkémbimit t& informacioneve dhe evidentimit e

1.

pranimit t€ ndryshimeve
NEg rastet kur inventarizimet pyjore kombétare dhe rajonale béhen t& pavarura nga

inventarizimet n& nivel ekonomie pyjore, ngastrash ose grup ngastrash, dhe
informacioni q& rrjedh nga k&to nivele &shté i ndryshém, kadastra pyjore bén
integrimin vertikal t& informacionit sipas niveleve (& ndryshme dhe krahasimin e
rezultateve, duke béré korrigjimet pérkatése. Si baz& kryesore t&€ dhé&nash shérben
informacioni g& merret pér nivelin mé t& ulét t& organizimit té grumbujve pyjoré.

Si pjesé e dokumentacionit teknik arkivor pér inventarizimin pyjor kombétar dhe
rajonal, kadastra mban edhe skedat origjinale t& terrenit, t&8 hedhura dhe né formé

- elektronike, t€ cilat pérmbajné:

a) rilevuesin, datén dhe orén e rilevimit;

b) t& dhénat identifikuese 18 sip&tfages prové;

¢) treguesit ¢ grumbullit — funksioni kryesor, tipi i grumbullit, forma e geverimit,
klasa aktuale e moshés sipas katit dhe formés s& geverimit, tipi i sipérfages

 prové, t& koduar;

d) madhésiné e sipérfaqes prové, pjerrésing, rrezen;

e) azimutin dhe distancén pér drurét me d=/>10 cm;

f) diametrin n& 1,30 m sipas llojeve drusore, katit, formés s& qeverimit, 'grupeve
diametrike;

g) lartésing e drurit me diametér mesatar, sipas llojit, katit, formés s& qeverimit;

h) moshén, sipas llojeve drusore, katit, formés s& geverimit;

i) lart&sing zotéruese;

i) démtimet;

k) cilésiné e drurit;

1) infrastruktura e fondit pyjor (rrugé etj.).

Kadastra pyjore, né periudhat nd&rmjet dy planeve t& mbaréshtrimit dhe ndérmijet dy

inventarizimeve kombétare, pasqyron ndryshimet q& ndodhin né fondin pyjor pér

shkak t& ndryshimeve né&:

a) pronési, administrim, pérdorim;

b) gjendjen e grumbullit dhe treguesit silvotekniké t& tij.

Intervali 1 dhé&nies s¢ informacionit t& pérditésuar pérdoruesve varet nga intervali i

pérditésimit t&€ t€ dhénave qéndrore. Me pérjashtim t& aspekteve t&€ pron&sisé,

administrimit dhe pé&rdoruesve, t& cilat pérditésohen né ményré t& vazhdueshme

gjaté gjith& vitit, ndryshimet ¢ gjendjes s& grumbullit evidentohen né& njé interval

kohor me t& gjaté. T& dh&nat pér diametrin, lartésing, tipin e pyllit etj., pérditésohen

né planet ¢ mbar&shtimit,

Hegja e sipérfageve t& regjistruara né zérin kadastral pyll b&het pér shkak &

ndryshimit t& kategorisé p&rdorimit & sipérfaqes pyjore né kategori t& tjera t&

pérdorimit t& territorit.

Sipérfaget q& pakésohen nga déshtimet n& pyllézime, rénia e zjarreve apo e

faktorgve t& tjeré atmosferiké e njerézor mbeten fond pyjor, por kalojng né zérin

tok& me bimési pyjore ose djerré kur kéto sipérfage nuk mund & ripértérihen né

ményré natyrale.
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11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

Nuk higen nga fondi pyjor dhe konsiderohen pjesé e tij korridoret me gjerési deri
né€ 10 m t¢€ hapura pér mbrojtien nga zjarri, linja tensioni dhe hapje rrugésh me
gerési nén 10 m pérfshiré dhe bankinén, ¢eltirat q& krijohen brenda grumbullit nga
shpimet, gérmimet, apo ndértimet ¢ veguara

Pér ndryshimet e destinacionit t& pérdorimit t& fondit pyjor dhe kullosor hartohen
raporte teknike pérkatése, me skicé dhe kufij t& rregulit, duke pérdorur GPS pér
identifikimin e koordinatave. Skica e ngastrés jepet e gjeoreferuar n&pérmjet
koordinatave t& pércaktuara, e cila duhet t& pérmbajé & gjitha detajet, si lumenjté,
rrugét etj.

Ndryshimet n& sipérfagen e fondit pyjor pasqyrohen sipas zérave kadastralg. N&
rast se pyllézimi b&het né sipérfaqe t&€ mbuluara me shkurre ose pyje t& degraduar, por
qé kd > 0.3, sipérfagja pyjore ¢ fondit pyjor nuk ndryshon. N& ké&té rast ndryshon
tipi 1 pyllit dhe pakésohet lloji shkurre apo i pyllit t& degraduar ose me prodhimiari
€ ulét dhe shtohet sipérfagja e Hojit me t& cilin &shté pyllézuar.

Shtesat n& véllim pasqyrohen nga rritja vijuese e druréve; rivierésimi i pyjeve t&
rinj, t& cilét plani i mbar&shtimit i ka vler&suar pa véllim; evidentimi i sip&rfageve
g€ nuk jané pasqyruar mé paré né planet e mbaréshtimit; dhe nga ndryshimet né
madhésing e sipérfages s& nénngastrés.

Shtesat nga rritja vjetore b&hen né fund & vitit sipas programit kompjuterik t&
hartuar pér kété géllim, duke shumézuar trungdendésing & jepet né planet e
mbargshtimit me rritjen vijuese t€ tabelave pér llojin pérkatés, formula e llogaritjes
&shté: (Rv = Td x Rv/ha x S).

Rivlerésimi i pyjeve t& rinj, q& plani 1 mbar&shtimit i ka vlerésuar pa véllim, dhe
evidentimi i sipérfageve q& nuk jané pasqyruar mé paré né planet e mbar&shtimit,
béhet nép&rmjet inventarizimit me sip&rfaqe prové t€ pérhershme dhe 8
pérkohshme, t& dhénat e t& cilave hidhen né programin kompjuterik.

Ndryshimet né véllim, q& vijn& nga shfrytdzimet, prerjet kulturore, regjistrohen sipas
ekonomive pyjore dhe nénngastrave ku &Eshté bér& ndérhyrja, n& kapitullin punime
t& kryera, duke dhéné sipérfaqen, numrin e druréve dhe véllimin né asortimente
sipas llojeve dhe tipin e ndérhyrjes. Pér prerjet e paligjshme jepet sip&rfagja, numri
i druréve t& preré dhe v&llimi né& asortimente sipas llojeve.

Ndryshimet dhe shtesat ¢ fondit pyjor n& sipérfage dhe véllim sipas pikave nga 9
deri né 13 t& kétij udh&zimi, pasqyrohen vetém pasi t& jené miratuar nga autoriteti
publik p&rkatés.

Kartela pér pasqyrimin e ndryshimeve periodike t& fondit pyjor jepet né& shtojcén 2,
bashkélidhur k&tij udhézimi.

Rezultatet dhe raportet q& gjenerohen nga RKFP, jepen sipas shtojc&s nr. 3,
bashkélidhur kétij vendimi.

Dokumentacioni shkresor kadastral, duke p&rfshiré dhe até topografik, mbahet ng
arkivin teknik dhe administrohet sipas dispozitave ligjore mbi pérdorimin e arkivave
teknike. Dokumentacioni i terrenit ruhet né gjendje t& pastér dhe i ploté, duke u
grupuar né dosje t& veganta né bazé ekonomie pyjore, bashkie, zoné t& mbrojtur dhe
qarku.




SHTOICA 1 )
FONDI PYJOR: TREGUESIT KADASTRALE TE NENPARCELES/PARCELES

1. T¢ dhénat identifikuese

Ndértohet tabela e atributeve sipas nivelit hierarkik t& organizimit administrativ dhe t&
aspekteve t& prondsisé sipas programit t& ndértuar né Microsofi Acces. Cdo
nénparcelé/parcelé do t& keté nj& kod unik identifikimi. '
2. Karakteristikat kryesore t€ grumbullit

Ndértohet tabela ¢ atributeve me karakteristikat kryesore t& grumbullit t& dhéna né
kapitullin 3.1.2 nd&rtuar sipas programit t& ndértuar n& Microsoft Acces.
3. Treguesit dendrometrike sipas llojeve

Ndértohet tabela e atributeve me treguesit dendrometriké, sipas llojeve, formés sé
geverimit, kiasave t& moshés, sipas programit t& ndértuar n& Microsoft Acces

SHTOICA 2 - ) -
FONDI PYJOR: NDRYSHIMET E KONSTATUARA SIPAS NENPARCELES,
'PARCELES

1. T dhénat identifikuese

Ndértohet tabela e atributeve sipas nivelit hierarkik & organizimit administrativ dhe t&
aspekteve t€ pronésis€ sipas programit t& ndértuar n& Microsoft Acces. Cdo
nénparcelé/parcelg do t& keté njé kod unik identifikimi.
2. Karakteristikat kryesore t& grumbullit

Nd&rtohet tabela e atributeve me karakteristikat kryesore t& grumbuliit, t& dhépa né
kapitullin 3.1.2, ndértuar sipas programit t&€ ndértuar n& Microsoft Acces.
3. Treguesit dendrometriké sipas llojeve

Ndértohet tabela e atributeve me treguesit dendrometriké, sipas llojeve, formds s&
qeverimit, klasave t& moshés, sipas programit t& ndértuar né Microsoft Acces.

SHTOICA 3
FONDI PYJOR: REZULTATET DHE RAPORTIMI

- Hierarkia e paraqitjes. s& rezultateve pér treguesit kryesoré t& grumbullit
- Pronésia
- - Formacioni bimor
- Funksioni kryesor
- Forma e geverimit t& grumbullit
- Tipi 1 pyllit
- Origjina
- Lloji
-~ Forma e geverimit
- Klasa e moshés
- Klasa e prodhimit
- Raportet:
Rap. 01: Pérdorimi i territorit sipas pronésis€ -- jepet siprfagja sipas pérdorimit t&
territorit.
Rap. 02: Té dhénat e treguesve kryesoré t& grumbullit sipas pronésisg, funksionit,
formés sé& geverimit t& grumbullit dhe tipit t€ pyllit - jepet sipérfagja dhe véllimi.
Rap. 03: T&é dhénat pér grumbujt pyjoré publiké sipas funksionit kryesor, formés s&
geverimit, tipit t€ pyllit dhe origiin€s — jepet sipérfaqja dhe véllimi.
Rap. 04: Té dhénat pér grambujt pyjoré privaté sipas funksionit kryesor, formés sé&




geverimit, tipit t& pyllit dhe origjings — jepet sipérfagja dhe véllimi.

Rap. 05: T& dhénat p&r grumbujt pyjoré publiké sipas tipit t& pyllit, Hojeve, formés
s€ qgeverimit dhe klasave t& moshés — jepet sipérfagja dhe v&llimi.

Rap. 06: T& dhénat pér grumbujt pyjoré publiké prodhues sipas tipit t& pyllit, llojeve,
formés s& qeverimit dhe klasave t& moshés — jepet sipérfagja dhe véllimi.

Rap. 07: T€ dh&nat pér grumbujt pyjoré publiké mbrojtés sipas tipit t& pyllit, llojeve,
formés s€ qeverimit dhe klasave t& moshés — jepet sipérfagja dhe véllimi.

Rap. 08: T& dhénat p&r grumbujt pyjoré s publiké konservues sipas tipit t& pyllit,
llojeve, formés s& qgeverimit dhe klasave t& mosh&s — jepet sipérfagja dhe véllimi.

Rap. 9: T€ dhénat pér grumbujt pyjoré publiké rekreacion sipas tipit t& pyllit,
llojeve, formés s& qeverimit dhe klasave t& moshés — jepet sipérfagja dhe v&llimi.

Rap. 10: T& dhénat pér grumbujt pyjoré privaté prodhues sipas tipit t& pyllit,
llojeve, formés s& geverimit dhe klasave t& moshés — jepet sipérfagja dhe véllimi.

Rap. 11: T& dhénat pér grumbujt pyjoré privaté mbrojtés sipas tipit t& pyllit,
llojeve, formés s& qeverimit dhe klasave t& moshés — jepet sipérfagja dhe véllimi.

Rap. 12: Té dhénat pér grumbujt pyjoré privat® konservues sipas tipit t& pyllit,
Ilojeve, formés s& qeverimit dhe klasave t& moshés — jepet sipérfagja dhe véllimi.

Rap. 13: Té dhénat pér grumbujt pyjoré privaté rekreacion sipas tipit t& pyllit,
liojeve, formés s& geverimit dhe klasave t& moshés - jepet sipérfagja dhe v&llimi.

Rap. 14 Té& dhéna pér grumbujt pyjor rezervé strategjike sipas pronésisg, tipit t&
pyllit, lojeve, formés s& qeverimit dhe klasave t& moshés — jepet sipérfagja dhe véllimi.

Rap. 15 Té dhéna pér grumbujt pyjor rezervat farore sipas pronésisé, tipit & pyllit,
llojeve, formés s& geverimit dhe klasave t& moshés — jepet sipérfagja dhe véllimi.




